DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

                  ANO VI - Nº. 109 - PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 16 DE JULHO DE 2015

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN
                                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                              AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 028/2015

O Pregoeiro da PMPF/RN torna público que no dia 29 de Julho de 2015, às 08h30min, fará Licitação
na modalidade Pregão Presencial – SRP do tipo menor preço por item para a CONTRATAÇÃO EXCLU-
SIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES
OFTALMOLÓGICOS E AQUISIÇÃO DE ÓCULOS COMPLETO COM LENTES SIMPLES BIFOCAL/
MULTIFOCAL E ARMAÇÃO METAL/NYLON DESTINADOS A PACIENTES COM COMPROMETIMENTO
VISUAL CONSTATADO EM CONSULTAS OFTALMOLÓGICAS. O Edital poderá ser obtido na sala de
licitações no endereço Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-
000 no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min.

                                                Passa e Fica/RN, em 15 de Julho de 2015
                                                        Jailson Floriano do Nascimento
                                                                     Pregoeiro Oficial
__________________________________________________________________________________
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN
                                                 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                 AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2015

O Pregoeiro da PMPF/RN torna público que no dia 29 de Julho de 2015, às 14h00min, fará Licitação
na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item para a CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE
MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL ESPORTIVO PARA AS ATIVIDADES PERTINENTES DESTE MUNICÍPIO. O Edital poderá ser
obtidona sala de licitações no endereço Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN
– CEP: 59.218-000 no horário das 08h00minàs 12h00min ou ainda por meio de solicitação via e-mail:
cplpassaefica@hotmail.com.

                                             Passa e Fica/RN, em 15 de Julho de 2015
                                                      Jailson Floriano do Nascimento
                                                                   Pregoeiro Oficial
__________________________________________________________________________________
                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
       GABINETE DO PREFEITO/TERMO DE ADESÃO – PREGÃO PRESENCIAL-SRP 003/2015

Extrato de publicação do termo de adesão a Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de
São Tomé/RN, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e suas alterações
posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado: Pregão Presencial - SRP 003/2015 –
Ata de Registro de Preço. Órgão gerenciador: Prefeitura Municipal de São Tomé/RN. Órgão partici-
pante (Carona): Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN. Objeto: Adesão Carona ao Pregão Presenci-
al – SRP 003/2015 da Prefeitura Municipal de São Tomé/RN para Aquisição de material de limpeza
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal. A ser fornecido pela seguinte empresa: R &
E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME inscrito no CNPJ: 14.971.947/0001-54 vencedora dos lote 01 R$
152.547,00 (Cento e Cinquenta e Dois Mil Quinhentos e Quarenta e Sete Reais), lote 02 R$
159.500,00 (Cento e Cinquenta e Nove Mil e Quinhentos Reais), lote 03 R$ 218.844,50 (Duzentos e
Dezoito Mil Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos) e lote 04 R$ 291.495,50
(Duzentos e Noventa e Um Mil Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Cinquenta Centavos) perfa-
zendo o valor global de R$ 822.387,00 (Oitocentos e Vinte e Dois Mil Trezentos e Oitenta e Sete
Reais).
Vigência do Contrato: 15/07/2015 à 31/12/2015
Prefeitura Municipal de Governador São Tomé/RN
Prefeito Gutemberg Pereira da Rocha
Órgão Gerenciador
Prefeitura Municipal de Passa e Fica
Prefeito Pedro Augusto Lisboa
Órgão Carona
__________________________________________________________________________________

                        CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
                                         ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR
                                                                  EDITAL Nº 006/2015

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO PARA O CONSE-
LHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN, no uso da atribuição que lhe é conferida através
do EDITAL Nº 01/2015 e da RESOLUÇÃO Nº 01/2015 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente-CMDCA do município de Passa e Fica/RN, torna público o presente EDITAL para
definir as regras que serão exigidas no dia 19/07/2015 que realizará a PROVA ELIMINATÓRIA para os
Candidatos ao Conselho Tutelar do município de Passa e Fica/RN.
Art. 1° - Ficam definidas as regras que conduzirão o dia da PROVA ELIMINATÓRIA dos candidatos ao
Conselho Tutelar.
I – Local da Prova: Escola Municipal Governador Mário Covas;

II – Horário de chegada ao recinto: Das 8:00 às 8:45 min. da manhã;

III – Horário da Prova: 9:00 h da manhã às 13:00 h;

IV – Portar documento de identificação (RG ou outro com foto);

V – Utilizar apenas canetas transparentes de cores preta ou azul;

VI – Vedado portar celular ou outros aparelhos eletrônicos/digitais durante a Prova;

VII – Não perturbar durante a realização da Prova, sujeito a eliminação;

VIII – Em hipótese nenhuma o (a) candidato (a) poderá se ausentar do recinto durante a realização
da Prova, nem retirar a Prova consigo;

IX – O gabarito estará disponibilizado após 24 (vinte e quatro) horas após a realização da Prova no
Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN;

X – O resultado parcial da Prova será disponibilizado dia 21/07/2015 nos Órgãos Públicos Municipais;

XI – Prazo para o (a)s Candidato (a)s apresentarem recursos: 22 e 23/07/2015 no horário das 8:00 às
12:00 h e das 14:00 às 17:00 h.

XII – O resultado final da Prova será disponibilizado dia 24/07/2015 no Diário Oficial do Município de
Passa e Fica/RN.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

                                                          Passa e Fica/RN, 14 de Julho de 2015.
                                                                Jailson Floriano do Nascimento
                                                              Presidente da Comissão Eleitoral
__________________________________________________________________________________

               SEM  ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

                 ATOS DO PODER  LEGISLATIVO

      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

        SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL